Requerimento n.º 1102 /2016.
Senhor Presidente.

         Os Vereadores Antonio Soares Gomes Filho, Giba e Orestes Previtali requer nos termos regimentais após aprovação em plenário seja encaminhado ao EXMO       Prefeito municipal o seguinte pedido de informação.
       Considerando denuncia de Jornal da Cidade que existe uma parceria entre a Prefeitura Municipal e a equipe do Guarani de Campinas para manter equipe feminina no campeonato estadual.
      Considerando ainda, denuncia que a Prefeitura de Valinhos ‘‘Banca” a equipe Campineira fornecendo transporte para locomoção, , médicos ,campo e ambulância.

       Os Vereadores que subscreve, solicita da Prefeitura Municipal o que seguem.

       Qual a parceria firmada entre a Prefeitura e a equipe do Guarani de Campinas?

       Enviar a esta Casa de Leis, copias de documantos que justifiquem a parceria.

      Quais são as despesas do executivo local com a referida Parceria?

     Enviar a esta Casa de Leis copias das Notas que justifiquem as despesas.

                                                                 Valinhos, aos 20 Junho 2016.
 Tunico        Orestes Previtali         Giba
Vereador
      Vereador             Vereador